Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Центр развития ребенка -
детский сад №5 «Теремок» г. Новоалтайска Алтайского края

*

Протокол №1 заседания Педагогического совета

« Совершенствование взаимодействия педагогов ДОУ и семьи с целью Эффективного
воспитания и развития воспитанников»

11.03.2024г.

Председатель: Федорова И.М.
Секретарь: Коляева Ю.С.
Присутствовали 16 педагогов

Повестка дня:
• Решение предыдущего педагогического совета -  заведующий Н.П. Братанова
• Итоги тематического контроля «Центры патриотического воспитания» Федорова
И.М.
• Психологический тренинг «Поиск сокровищ» Иванникова С.В.
• Выступление « Совершенствование взаимодействия педагогов ДОУ и семьи с
целью Эффективного воспитания и развития воспитанников» Федорова И.М.
• Игра «С чего начинается Родина » Л. В.Кострова
• Принятие проекта решения Педсовета.

Ход педсовета:
1. Слушали Н.П. Братанову. Вступительное слово и итоги выполнения предыдущего
решения по работе с родителями дошкольников.
2. Итоги тематического контроля «Центры патриотического воспитания» И.М. Федорова
3. Психологический тренинг «Поиск сокровищ» Иванникова С.В.
4. Выступление « Совершенствование взаимодействия педагогов ДОУ и семьи с целью
Эффективного воспитания и развития воспитанников» Федорова И.М.
5. Игра «С чего начинается Родина » Л. В.Кострова
6. Решение педагогического совета
• Совершенствовать и разнообразить формы и методы работы по данному
направлению.

Ответственные -  все педагоги. Срок -  постоянно
• При планировании и организации воспитательно-образовательного процесса:
- продолжить проводить мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию

использовать в работе с воспитанниками разнообразные педагогические,
информационные технологии, мультимедиа, а также документальные, художественно
исторические фильмы
- приглашать для участия в мероприятиях ветеранов ВОВ, тружеников тыла, а также
родителей воспитанников ф

Ответственные -  все педагоги. Срок - постоянно
• Повышать профессиональную компетентность по проблеме патриотического
воспитания через ознакомление с культурой, историей родного края

Ответственные -  все педагоги. Срок -  постоянно
• Провести анализ календарного и перспективного планирования воспитательно
образовательной работы по патриотическому воспитанию с детьми дошкольного возраста.

Ответственные -  все педагоги. Срок -  постоянно

• Продолжать пополнять средовое пространство для организации педагогического
процесса (наличие уголков, их содержание в соответствии с программными и возрастными
требованиями).

Ответственные: педагоги групп
Срок: постоянно

• Повышать педагогическую культуру родителей по проблеме патриотического
воспитания, используя активные формы работы (проектная деятельность, досуговые
мероприятия, совместные экскурсии и т.д.)

Ответственные: педагоги групп
Срок: постоянно

• Оформить накопительную папку из опыта работы групп по нравственно
патриотическому воспитанию

Ответственные: старший воспитатель
Срок: постоянно

• Подобрать музыкальные произведения для слушания и разучивания для возрастных
групп ДОУ

Ответственные: музыкальный руководитель
Срок: май

Председатель
Секретарь

И.М. Федорова
Коляева Ю.С.

Ознакомлены:
Я.Е.Г. _  п.н.с.

.с.в

Z T JIB  ^

"СИ.М ..

в.т.в

к.н.м.
Ф.И.М.

I